
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАМИ М0Л0¥ЕЗ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИОТЕ

453850, Мэлэуез, Боровский урамы, И

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.m, сайт: https://meIeuz.bashkortostan.ru 

ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТС АРА Р
^/'20 о^У г. № 2 0 з ^ й .

О внесении изменении в постановление главы 
Администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан 
от 14 декабря 2021 года № 1493 
Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, физической культуры 
и спорта в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики Башкортостан»

В целях уточнения основных параметров муниципальной программы 
«Развитие молодежной политики, физической культуры 
и спорта в муниципальном районе
Мелеузовский район Республики Башкортостан» на 2022-2027 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление главы 
муниципального района Мелеузовский район Республики

Башкортостан от 14 декабря 2021 года № 1493 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в 
муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации в сети Интернет, обнародовать в здании Администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администдрщ^социальным вопросам Г.А. Шлычкова.

Глава Администрации Р.Н. Шамсутдинов

Исп. СуботинН.А. 
-8(347.64)^3-16-23

https://meIeuz.bashkortostan.ru


Утверждены
Постановлением главы Администрации 
Муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан 
от « _____ » 2024г. № J^

Изменения,
вносимые в постановление главы Администрации муниципального района 

Мелеузовский район Республики Башкортостан от 14 декабря 2021 года № 1493 
Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики Башкортостан»

1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан»

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2022 - 2027 годах составит: 460 245,48 тыс. 
руб., в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета - не предусмотрены;
б) бюджета Республики Башкортостан на 2023 год -
1 233,60 тыс. руб.;
в) бюджета муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан -  413 008,98 тыс. рублей, из них 
по годам:
2022 год -  57 647,58 тыс. рублей;
2023 год -  64 397,40 тыс. рублей;
2024 год -  72 741,00 тыс. рублей;
2025 год -  72 741,00 тыс. рублей;
2026 год -  72 741,00тыс. рублей;
2027 год -  72 741,00 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников -  46 002,90 тыс. рублей, из 
них по годам:
2022 год -  7 428,50 тыс. рублей;
2023 год -  12 094,40 тыс. рублей;
2024 год — 6 620,00 тыс. рублей;
2025 год -  6 620,00 тыс. рублей;
2026 год -  6 620,00 тыс. рублей;
2027 год -  6 620,00 тыс. рублей.________________________

2. Приложение №2 и №3 к указанной Программе изложить в следующей
редакции:



Приложение N 2

ПЛАН
реализация и  финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 

«Развитие молодежной политики, физкультуры и  спорта в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан»

к  муниципальной программе
«Развитие молодежной политики, физкультуры
и  спорта в муниципальном

районе Мелеузовский район Республики Башкортостан»

Наименование муниципальной 
программы (подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия, регионального 

проекта, приоритетного проекта 
Республики Башкортостан, 

мероприятия)

Ответственный 

муниципальной программы

Источник фи 
обеспечения муниципально 

программы

Коды классификации расходов бюджета 
муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан

Расходы по годам реализации муниципальной программы, тыс рублей (с одним десятичным

реализации
программы

Целевой индикатор и

муниципальной 
программы, для 

достижения которого 
реализуется основное 

мероприятие, 
региональ ный 

проект, 
приоритетный проект 

Республики 
Башкортостан, 

мероприятие

Целевой индикатор и

подпрограммы, для 
достижения которого 
реализуется основное 

мероприятие, 
региональный 

проект, 
приоритетный проект 

Республики 
Башкортостан, 

мероприятие

результат
реализации
мероприятия

Значение непосредственного результата реализации 
мероприятия (по годам реализации муниципальной 

программы)

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 

политики, физкультуры и 
спорта в муниципальном районе 
Мелеузовский район Республики

Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуры и спорта, 
МБУ ДПЦ «Темп», МАУ ДЮЦСП 

«Мелеуз», МАУ КСК «Тулпар», 
МАУ " Дворец спорта", МКУ 

Управление образования

бюджет Республики Башкортостан 03 0 02 S2050

федеральный бюджет
03 0 00 00000

внебюджетные
Цель создать условия для молодежи в процессы социально-э и муниципального образования и гражданского общества в ц

Задача создать условия для организации и проведения культурно-досуговых мероприятий и проф] социальных деструкций детей и молодежи

Основное мероприятие 1 
Организация различных форм 

досуга для молодежи в 
муниципальном образовании

бюджет Республики Башкортостан

Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуры и спорта, 

МБУ ДПЦ «Темп»

федеральный бюджет

государственные внебюджетные 
фонды
внебюджетные

15621 00 15621 00 15621 00

1,112,113,121,122

бюджет Республики Башкортостан

Мероприятие 1 Организация 
кружков, секций, культурно

досуговых и спортивно- 
мероприятий для 

подростков и молодежи в

федеральный бюджет

Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуры и спорта, 

МБУ ДПЦ «Темп»

Количество 
молодых 
людей, 

посещающих 
кружки и 
секции, 

культурно
досуговые и 
спортивно-

мероприятия

Мероприятие 2 Организация 
мероприятий, направленных на 
профилактику асоциального и 

деструктивного поведения 
подростков и молодежи, 

поддержка детей и молодежи,

бюджет Республики Башкортостан

Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуры и спорта, 

МБУ ДПЦ «Темп

федеральный бюджет
03 0 01 43190

Количество
мероприятий

направленно

Задача создать условия для развития с! ы гражданского и патриотического ■й и молодежи, а 1 добровольческую (волонтерскую) деятельность

Мероприятие 3 Организация 
мероприятий, направленных на 
гражданское и патриотическое 

й и молодежи

бюджет Республики Башкортостан

Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуре и спорту, 

МБУ ДПЦ «Темп

федеральный бюджет

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2022 2023 2024 2025 2026 2027

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 2610 11 12 13 14 15
460245 48 650/6 08 ///25 40 /9361 00 /9361 00 /9361 00 /9361 00

/06 1233 60 233 60
1103

А -222 х х х х х х
/06 413008 98 5/64/58 6439/40 /2/41 00 /2/41 00 /2/41 00 /2/41 00

46002 90 /428 50 12094 40 5620 00 6620 00 6620 00 6620 00

918//68 445/ 68 4936 00 15621 00

х х х х х х/06 03 0 01 00000 9П21 18 14382 18 14861 00 15621 00 15621 00 15621 00 15621 00

150 50 /5 50 /5 00
301948 3449 90 14058 90 4058 90 14058 9032/04 98 14058 9

/06 0/0/ 03 0 01 43190 600 52554 48 12943 98 133/4 9 14058 9 14058 9 14058 9 14058 9 9/0/
12130

9/0/
2130

9/0/
12130

9/0/
12130

9/0/
12130

9/0/
12130

государственные внебюджетные 
фонды

150 5 /5 5 /5

Итого в 9П2 / 1438 2 1486 1 1562 1 1562 1 1562 1 1562 1

1 2 1195 1205 1205 1205 1205 1205/06 0/0/ 600 91/2 / 438 2 486 1 1562 1 562 1 1562 1 1562 1
0/0/

/06

х х х х х

х х х х х

х х х х х
1 3 100 100 100 100 100 100

х х х х х

х х х х х

х х х х х

х х х х х



Мероприятие 4 Организация 
мероприятий по вовлеченнию в 

добровольческую 
(волонтерскую) деятельность

Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуре и спорту, 

МБУ ДПЦ «Темп

бюджет Республики Башкортостан

федеральный бюджет

внебюджетные
Цель создать условия для укрепления здоровья путем развития инфраструктуры спорта, популяризации спорта, приобщения различных сл регулярным занятиям ф культурой и спортом, конкурентоспособности спортсменов на соревнованиях различного уровня

Задача создать условия для развития и популяризации культуры и спорта, а :е получения услуг для лиц с ограниченными возможностями здоровья (i и для детей-инвалидов)

Основное мероприятие 2 
Реализация программ 

физкультурно- спортивной 
направленности

Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуры и спорта, 
МБУ ДПЦ «Темп», МАУ ДЮЦСП 

«Мелеуз», МАУ КСК «Тулпар», 
МАУ " Дворец спорта"

бюджет Республики Башкортостан

федеральный бюджет

03 0 02 S2050

03 0 02 00000

Мероприятие 1 Реализация 
программ физкультурно

спортивной направленности в 
кружках и секциях

Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуры и спорта, 
МБУ ДПЦ «Темп», МАУ ДЮЦСП 
«Мелеуз», МАУ КСК «Тулпар», 

МАУ "Дворец спорта"

бюджет Республики Башкортостан

федеральный бюджет
211,212,221,222

государственные внебюджетные 
фонды

Количество 
кружков и 
секций, ед

внебюджетные

Мероприятие 2 Ремонт 
спортсооружений, 

приобретение спортивного 
инвертаря, оборудования и 
формы для сборных команд 

Мелеузовского района

Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуры и спорта, 
МБУ ДПЦ «Темп», МАУ ДЮЦСП 

«Мелеуз», МАУ КСК «Тулпар», 
МАУ "Дворец спорта"

бюджет Республики Башкортостан

федеральный бюджет

03 0 02 48280

Оснащеннос 
ть команд 

спортсооруж

оборудовани

формой, %

Мероприятие 3 Обеспечение 
условий для реализации 

Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса"Г отов 

к труду и обороне" (ГТО)

бюджет Республики Башкортостан

Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуры и спорта, 

МКУ Управление образования

федеральный бюджет

03 0 03 S2630
212,213,214,225

Создание 
условий для 
реализации

внебюджетные

Мероприятие 4 Поддержка мер 
по обеспечению исполнения 

расходных обязательств 
местных бюджетов, 

возникающих при доведении 
средней заработной платы 

педагогических работников 
муниципальных учреждений 

дополнительного образования 
детей до средней заработной 
платы учителей в Республике 

Башкортостан

бюджет Республики Башкортостан 03.0.02.S2050

Освоение
денежных
средств

выделенных

федеральный бюджет

03.0.02.S2050
211,212,221,222

государственные внебюджетные 
фонды

внебюджетные

подписанных

Министерств 
о спорта 

Республики 
Башкортоста

н, %

бюджет Республики Башкортостан

Основное мероприятие 3 
Создание условий п

услуг для детей с 
ограниченными во

детей-инвалидов)

Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуры и спорта, 
МБУ ДПЦ «Темп», МАУ ДЮЦСП 

«Мелеуз», МАУ КСК «Тулпар», 
МАУ "Дворец спорта"

федеральный бюджет

03 0 04 00000

Мероприятие 1 Реализация 
мероприятий по обеспечению 
доступности приоритетных 

объектов и услуг в 
приорететных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп

бюджет Республики Башкортостан

Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуры и спорта, 
МБУ ДПЦ «Темп», МАУ ДЮЦСП 

«Мелеуз», МАУ КСК «Тулпар», 
МАУ "Дворец спорта"

федеральный бюджет
Количество

государственные внебюджетные 
фонды
внебюджетные

Задача создать условия для подготовки спортивного резерва и спортсменов высокого к

Основное мероприятие 4 
Проведение мероприятий в 

сферах физической культуры и 
массового спорта, в том числе в 
сферах адаптивной ф]

культуры и спорта

Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуры и спорта, 
МБУ ДПЦ «Темп», МАУ ДЮЦСП 

«Мелеуз», МАУ КСК «Тулпар», 
МАУ " Дворец спорта", МКУ 

Управление образования

бюджет Республики Башкортостан

федеральный бюджет

государственные внебюджетные 
фонды
внебюджетные

1000 1000

X X X X X
1 4 50 50 0 50 50 50X X X X X

X X X X X

X X X X X

352607 8 481184 59929 4 61140 61140 61140 61140

1103 973 60 973 60

211-214
221-225 X X X X X X706 305/81 80 40/65 40 46936 40 54520 00 54520 00 54520 00 54520 00

706

45852 40 7353 1201940 6620 00 6620 00 5620 00 6620 00

332250 44668 4 546216 58240 58240 8240 58240

24 24 4 24 24 24292086 50 38289 4 43,717 1 52,520 0 52,520 0 52,520 0706 1101 03 0 02 48280 600

40163 5 6379 0904 5 5720 5720 5720 5720

19333 3450 4283 2900 2900 2900 2900

211-214
221-225

2 2 100 100 100 00 100 100
13644 1 2476 3168 1 2000 2000 2000 2000706 1101 600

5688 9 974 1114 9 900 900 900 900

2 3 00 00 100 00 00 00
706 1101

ГТО, %

1024 80 024 80

1103 973 60 973 60

Сектор по физической культуры и 
спорта2 4 100

1103 51 20 51 20

706

211-214
221-2253 1

706 1101 03 0 04 72580

15760 2500 2860 2600 2600 2600 2600

260 00 260 00

15500 2500 2600 2600 2600 2600 2600706 03 0 04 00000

5900 900 1000 1000 1000



Мероприятие 1 Организация и 
проведение официальных 

ф изкультурных мероприятий и 
обеспечение участия в 

официальных ф изкультурных 
мероприятиях

бюджет Республики Башкортостан
Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуры и спорта, 
МБУ ДПЦ «Темп», МАУ ДЮЦСП 

«Мелеуз», МАУ КСК «Тулпар», 
МАУ " Дворец спорта", МКУ 

Управление образования

федеральный бюджет

211,212,221,222

мероприятий

граждан

дошкольного 
возраста, ед

бюджет Республики Башкортостан

Мероприятие 2 Организация, 
проведение официальных 

спортивных мероприятий и 
обеспечение участия в 

официальных спортивных 
мероприятиях

Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуры и спорта, 
МБУ ДПЦ «Темп», МАУ ДЮЦСП 

«Мелеуз», МАУ КСК «Тулпар», 
МАУ " Дворец спорта", МКУ 

Управление образования

федеральный бюджет

03 0 04 418/0

мероприятий

граждан

Мероприятие 3 Организация 
подготовки рез ерва для 

спортивных сборных команд, 
спортивных сборных команд 
Республики Башкортостан и 

обеспечение их участия в 
официальных спортивных 

мероприятиях

бюджет Республики Башкортостан
Сектор по делам молодежи, сектор 
по физической культуры и спорта, 
МБУ ДПЦ «Темп», МАУ ДЮЦСП 

«Мелеуз», МАУ КСК «Тулпар», 
МАУ " Дворец спорта", МКУ 

Управление образования

федеральный бюджет
мероприятий

граждан

государственные внебюджетные 
фонды
внебюджетные

Мероприятие 5 Реализация 
мероприятий подпрограммы 
"Развития массового спорта и 

физической культуры в 
Республике Башкортостан"

бюджет Республики Башкортостан 03 0 04 74330

федеральный бюджет
211,212,221,222

Колличество
привлеченны

120 20 20 20 20 20 20
4 1 40 40 40 40 40 405/80 880 980 980 980 980 980/06 1101 03 0 04 418/0

4800 800 800 800 800 800 800

120 20 20 20 20 20 20
4 2 40 40 40 40 40 404680 /80 /80 /80 /80 /80 /80/06 1101

4800 800 800 800 800 800 800

120 20 20 20 20 20 20
4 3 60 60 60 60 60 60

4680 /80 /80 /80 /80 /80 /80/06 1101 03 0 04 418/0

260 00 260 00

1101 260 00 260 00

Сектор по физической культуры и 
спорта44 26



П р и л о ж е н и е  N  3 
к  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр ам м е  
« Р азв и ти е  м о л о д е ж н о й  п о л и ти ки , 
ф и зку л ь ту р ы  и  с п о р та  в  м у н и ц и п ал ь н о м  
р ай о н е  М ел еу зо в с к и й  р а й о н  
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н »

П Е Р Е Ч Е Н Ь
с в о д н ы х  п о к а зат е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  за д а н и й  н а  о казан и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  (в ы п о л н е н и е  р аб о т) 

м у н и ц и п а л ь н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М ел еу зо в с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н  
в  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр ам м ы  

« Р азв и ти е  м о л о д е ж н о й  п о л и ти к и , ф и зи ч е ск о й  к у л ь ту р ы  и  с п о р т а  в м у н и ц и п ал ь н о м  р а й о н е  М ел еу зо в с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н »

Н аи м ен о в ан и е
Н а и м е н о в а н и е

п о казател я ,

Е д и н и ц а
и зм е р е н и я

о б ъ ем а

Н о р м а ти в н ы е  
за т р а т ы  н а  

оказан и е  
м у н и ц и п а л ь н  

о й  у сл у ги  
(вы п о л н ен и е  

р аб о ты ), 
р у б л и

З н а ч е н и я  п о к а зат е л я  о б ъ ем а  м у н и ц и п а л ьн о й  у сл у ги  
(р аб о ты ) п о  го д ам  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр ам м ы , 

ты с . р у б л ей

Р асх о д ы  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М ел еу зо в с к и й  р а й о н  
Р есп у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н  н а  о к а за н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги  

(в ы п о л н е н и е  р а б о т ы ) п о  го д ам  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ьн о й  п р о гр ам м ы , 
ты с. р у б л е й

Ц е л е в о й  и н д и к а т о р  и  
п о к а зате л ь  

м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр ам м ы , д л я  

д о с т и ж е н и я  к о т о р о го  
оказы в ается  

м у н и ц и п а л ь н а я  у сл у га  
(в ы п о л н я е тся  р а б о т а )

N п/п м у н и ц и п ал ьн о й  
у сл у ги  (р аб о ты )

х а р а к те р и зу ю щ е го  
о б ъ ем  м у н и ц и п а л ьн о й  

у сл у ги  (р аб о ты )

м у н и ц и п ал
ьн о й

усл у ги
(р аб о ты )

20 2 2 2023 2 0 2 4 2025 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 2 2 023 2 0 2 4 2025 2 0 2 6 2 0 2 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Кружки и секции 
(численность детей) Чел 12,998.47 970 970 950 950 950 950 11192.66 11671.55 12351.85 12351.85 12351.85 12351.85 1.1.1

1.1 Организация досуга 
детей, подростков и 

молодежи
Культурно-досуговые, 
спортивно-массовые 

мероприятия (численность 
детей)

Чел 101.40 12130 12130 12130 12130 12130 12130 1092.16 1138.69 1225.81 1225.81 1225.81 1225.81 1.1.2, 1.2.1 
1.2.2, 1.2.3

1
1.2 Организация 
мероприятий, 

направленных на 
профилактику 
асоциального и 
деструктивного 

поведения подростков и 
молодежи, поддержка 

детей и молодежи, 
находящейся в 

социально опасном 
положении.

Проведение индивидуальных 
и групповых мероприятий, 

направленных на 
профилактику ассоциального 

диструктивного поведения 
подростков и молодежи, 

поддержка детей и молодежи, 
находящейся в социально

опасном положении 
(количество мероприятий)

Ед. 1,276.73 1195 1205 1205 1205 1205 1205 1364.98 1423.36 1543.34 1543.34 1543.34 1543.34 1.1.3

2
2.1 Спортивная 
подготовка по 

олимпийским видам 
спорта (МАУ КСК 

«Тулпар»)

Конный спорт. Этап 
начальной подготовки. Число 
лиц, прошедших спортивную 

подготовку на этапах 
спортивной подготовки

Чел 68,255.63 32 х х х х х 2184.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Конный спорт. 
Тренировочный этап. Число 

лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах 

спортивной подготовки

Чел 172,805.38 52 х х х х х 8985.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.1.1, 2.1.4
2.2.1, 2.2.2

Конный спорт. Этап 
совершенствования 

спортивного мастерства. 
Число лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел 353,200.00 5 х х х х х 1913.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



2.2 Спортивная 
подготовка по спорту 

лиц с поражением ОДА 
(МАУ КСК «Тулпар»)

Конный спорт. Этап 
начальной подготовки. Число 
лиц, прошедших спортивную 

подготовку на этапах 
спортивной подготовки

Чел 78,266.67 6 х х х х х 508.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.1.1, 2.1.4
2.2.1, 2.2.2

2.3 Организация и 
проведение спортивно

оздоровительной работы 
по развитию физической 
культуры и спорта среди 

различных групп 
населения МАУ КСК 

«Тулпар»)

Количество привлеченных 
лиц

Чел 10,908.04 х 95 95 95 95 95 0.00 13891.70 14928.00 14928.00 14928.00 14928.00 2.1.1, 2.1.4
2.2.1, 2.2.2

3.1 Спортивная 
подготовка по 

олимпийским видам 
спорта (ДЮ ЦСП

«Мелеуз»)

Баскетбол. Этап начальной 
подготовки. Число лиц, 
прошедших спортивную 

подготовку на этапах 
спортивной подготовки

Чел 33,450.43 60 х 45 45 45 45 1375.66 0 1515.8 1515.8 1515.8 1515.8

2.1.1, 2.1.4
2.2.1, 2.2.2

Баскетбол. Тренировочный 
этап. Число лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел 0.00 х х х х х х 0.00 0 0 0 0 0

Футбол. Этап начальной 
подготовки. Число лиц, 

прошедших спортивную 
подготовку на этапах 

спортивной подготовки

Чел 33,442.95 60 30 30 30 30 30 635.73 918.12 1010.3 1010.3 1010.3 1010.3

Велоспорт. Этап 
тренировочный подготовки.

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Чел 56,259.92 20 20 20 20 20 20 1277.58 1069.1 1133.06 1133.06 1133.06 1133.06

Хоккей. Этап начальной 
подготовки. Число лиц, 

прошедших спортивную 
подготовку на этапах 

спортивной подготовки

Чел 33,728.39 60 75 75 75 75 75 2037.36 2309.07 2547.23 2547.23 2547.23 2547.23

Хоккей. Тренировочный этап. 
Число лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел х х х х х х х 0.00 0 0 0 0 0

Парусный спорт. Этап 
начальной подготовки. Число 
лиц, прошедших спортивную 

подготовку на этапах 
спортивной подготовки

Чел 33,747.92 10 15 15 15 15 15 193.71 463.97 509.75 509.75 509.75 509.75

Парусный спорт. 
Тренировочный этап. Число 

лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах 

спортивной подготовки

Чел 61,747.19 6 6 6 6 6 6 513.82 352.05 373.07 373.07 373.07 373.07

Волейбол. Этап начальной 
подготовки. Число лиц, 
прошедших спортивную 

подготовку на этапах 
спортивной подготовки

Чел 32,517.76 30 45 45 45 45 45 911.64 1336.46 1465.03 1465.03 1465.03 1465.03

3



Настольный теннис. Этап 
начальной подготовки. Число 
лиц, прошедших спортивную 

подготовку на этапах 
спортивной подготовки

Чел 20,263.33 30 х х х х х 619.13 0 0 0 0 0

Г иревой спорт.
Этап начальной подготовки.

Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Чел 31,976.78 58 75 75 75 75 75 1335.12 2185.66 2417.95 2417.95 2417.95 2417.95

3.2 Спортивная 
подготовка по

Гиревой спорт. 
Тренировочный этап. Число 

лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах 

спортивной подготовки

Чел 46,324.62 13 х х х х х 602.22 0 0 0 0 0

2 .1 .1 , 2 .1 .4
неолимпийским видам 

спорта
Эстетическая гимнастика. 

Этап начальной подготовки.
Число лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел 31,836.71 х 30 30 30 30 30 0.00 870.59 961.77 961.77 961.77 961.77

2 .2 .1 , 2 .2 .2

Мотоциклетный спорт. Этап 
начальной подготовки. Число 
лиц, прошедших спортивную 

подготовку на этапах 
спортивной подготовки

Чел 26,700.00 23 х х х х х 598.25 0 0 0 0 0

3.3 Организация и 
проведение спортивно
оздоровительной работы 
по развитию физической 
культуры, спорта среди 
различных групп 
населения

Количество привлеченных 
лиц. Проведение занятий в 
ДПК «Батыр», лыжной базе, 
хоккейном корте

Чел 5,094.05 10 296 300 300 300 300 531.13 1293.81 1540.08 1540.08 1540.08 1540.08
2 .1 .1 , 2 .1 .4
2 .2 .1 , 2 .2 .2

3.4 Обеспечение доступа 
к спортивным объектам

Количество объектов. 
Обеспечение доступа к ДПК 

«Батыр», лыжной базе, 
хоккейному корту

Ед 352,666.67 3 х х х х х 1077.55 0 0 0 0 0

2 .1 .2 , 2 .1 .3 , 2 .2 .5для свободного 
пользования

Количество часов. 
Обеспечение доступа к ДПК 

«Батыр», лыжной базе, 
хоккейному корту

Час. 232.51 х 7056 7056 7056 7056 7056 0.00 2012.57 1653.96 1653.96 1653.96 1653.96

Футбол. Этап начальной 
подготовки. Число лиц, 

прошедших спортивную 
подготовку на этапах 

спортивной подготовки

Чел 46,128.21 36 15 47 47 47 47 783.57 1477.29 2171.01 2171.01 2171.01 2171.01

Футбол. Тренировочный этап. 
Число лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел 82,131.72 24 16 50 50 50 50 1355.92 3358.71 4112.28 4112.28 4112.28 4112.28

4.1 Спортивная 
подготовка по

Бокс. Этап начальной 
подготовки. Число лиц, 

прошедших спортивную 
подготовку на этапах 

спортивной подготовки

Чел 46,915.81 22 6 20 20 20 20 461.95 1150.33 939.61 939.61 939.61 939.61

2 .1 .1 , 2 .1 .4
2 .2 .1 , 2 .2 .2

олимпийским видам 
спорта (МАУ «Дворец 

спорта»)

Бокс. Тренировочный этап.
Число лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел 82,191.65 18 2 8 8 8 8 970.70 839.79 658.44 658.44 658.44 658.44

4



Плавание. Этап начальной 
подготовки. Число лиц, 
прошедших спортивную 

подготовку на этапах 
спортивной подготовки

Чел 57,261.39 х 10 29 29 29 29 0.00 713.00 1662.88 1662.88 1662.88 1662.88

Плавание. Тренировочный 
этап. Число лиц, прошедших 

спортивную подготовку на 
этапах спортивной 

подготовки

Чел 98,703.12 х 8 24 24 24 24 0.00 1013.13 2371.35 2371.35 2371.35 2371.35

4.2 Спортивная 
подготовка по 

неолимпийским видам 
спорта

Кикбоксинг. Этап начальной 
подготовки. Число лиц, 

прошедших спортивную 
подготовку на этапах 

спортивной подготовки

Чел 27,700.00 12 х х х х х 259.90 0.00 0 0 0 0

2 .1 .1 , 2 .1 .4
2 .2 .1 , 2 .2 .2Кикбоксинг. Тренировочный 

этап. Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 

этапах спортивной 
подготовки

Чел 38,209.09 8 х х х х х 438.18 0.00 0 0 0 0

4.3 Организация и 
проведение спортивно

оздоровительной работы 
по развитию физической 
культуры, спорта среди 

различных групп 
населения

Количество привлеченных 
лиц. Проведение занятий в 

бассейне, атлетическом зале, 
спортивном зале

Чел 18,185.90 200 218 142 142 142 142 3637.18 2381.10 1551.91 1551.91 1551.91 1551.91
2 .1 .1 , 2 .1 .4
2 .2 .1 , 2 .2 .2

4.4 Обеспечение доступа 
к спортивным объектам 

для свободного 
пользования

Количество объектов. 
Обеспечение доступа к 

Дворцу спорта
Ед 7,319,810.00 1 х х х х х 7319.81 0.00 0 0 0 0

2 .1 .2 , 2 .1 .3 , 2 .2 .5

Количество часов. 
Обеспечение доступа к 

Дворцу спорта
Час. 1,096.74 х 5460 5460 5460 5460 5460 0.00 5932.65 5996.52 5996.52 5996.52 5996.52


